UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-TCCB

V/v cho ý kiến đối với Đề án vị trí

việc làm của Trung tâm Đăng

 kiểm tàu cá

     Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Chi cục Thủy sản tại Công văn số 1274/CCTS ngày

20/12/2023 về việc xin ý kiến thẩm định Đề án vị trí việc làm của Trung tâm Đăng

kiểm tàu cá. Sau khi xem xét Đề án do đơn vị xây dựng, Sở Nông nghiệp và

PTNT cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Đề án; tuy nhiên, còn một số nội

dung đề nghị đơn vị cần sửa đổi, bổ sung để hoàn thiện lại Đề án, cụ thể như sau:

I. Đối với phụ lục số 1, 3 của Đề án

  1. Về xác định hạng chức danh nghề nghiệp: Theo Công văn số 2166/SNV-

TCBC ngày 16/11/2023: Hạng chức danh nghề nghiệp tương ứng với vị trí việc làm

của (1) Người đứng đầu đơn vị, (2) Cấp phó của người đứng đầu đơn vị, (3)

Người đứng đầu tổ chức cấu thành đơn vị (phòng/khoa), (4) Cấp phó người đứng

đầu tổ chức cấu thành đơn vị (phòng/khoa): Từ hạng III trở lên (xác định hạng

chức danh nghề nghiệp tối đa là hạng II). Do vậy, đối với Tên vị trí việc làm gắn với

công việc lãnh đạo, quản lý đề nghị Trung tâm sửa lại Hạng chức danh nghề nghiệp

tương ứng đối với Tên vị trí này Từ hạng III trở lên (xác định hạng chức danh nghề

nghiệp tối đa là hạng II).

2. Vị trí việc làm gắn với công việc nghiệp vụ chuyên ngành: Đăng kiểm tàu

cá đề nghị sửa lại thành vị trí: Đăng kiểm tàu cá hạng…theo đúng Tên vị trí việc

làm; Hạng chức danh nghề nghiệp tương ứng quy định tại phụ lục II- Thông tư số

11/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2023.

3. Vị trí việc làm gắn với công việc chuyên môn dùng chung gồm vị trí:

3.1. Phụ trách kế toán đề nghị sửa lại thành vị trí: Kế toán viên, Hạng chức

danh nghề nghiệp tương ứng là Kế toán viên, tương đương hạng III.

3.2. Văn thư - Thủ quỹ: Đề nghị đơn vị xác định tên vị trí việc làm theo đúng

phụ lục IV - Thông tư 12/2022/TT-BNV; xác định rõ vị trí nào kiêm nhiệm. Lưu ý

đối với vị trí việc làm kiêm nhiệm cần xây dựng 01 vị trí riêng.

3.3. QL phần mềm VNFISHBASE và QL hồ sơ kỹ thuật tàu cá: Đề nghị sửa

lại thành vị trí Chuyên viên về tổng hợp.

II. Về phụ lục số 2-Bản mô tả vị trí việc làm đối với từng chức danh

Đề nghị đơn vị mô tả cụ thể, đầy đủ phù hợp với tình hình thực tế của đơn

vị trên cơ sở bản mô tả khái quát theo Thông tư hướng dẫn của Bộ Nội vụ (Thông

tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022), Bộ Nông nghiệp và PTNT (Thông tư số

2

11/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2023) để hoàn thành công việc của vị trí việc

làm theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

III. Về nội dung Đề án

- Tại khoản 5, mục I, phần II: Đề nghị cập nhật lại Tổng số viên chức,

người lao động hiện có tính đến tháng thời điểm đơn vị phê duyệt Đề án VTVL là

bao nhiêu người, cụ thể…

- Tại Phần III- Xác định vị trí việc làm….: Đề nghị đơn vị chỉnh sửa lại

danh mục vị trí việc làm, …; cơ cấu viên chức theo hạng chức danh cho phù hợp

với phụ lục số 1, 3 đã chỉnh sửa.

Đề nghị Chi cục Thủy sản tiếp thu, hoàn chỉnh Đề án và phê duyệt theo

thẩm quyền./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm Đăng kiểm tàu cá;

- Lưu: VT, P.TCCB Sở.Bình

     Hồ Trọng Phương

		2024-02-06T15:55:19+0700

		2024-02-06T15:56:59+0700

		2024-02-06T15:56:59+0700

		2024-02-06T15:56:59+0700